
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 35

Projednáno - usnesení přijato

     

11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 19.12.2017

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 2238/17/RK

Zpracoval: Veronika Hudcová, DiS.
odborný zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal:      
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č. 335/17/ZK ad 3) z 30. 11. na 31.12. 2017, 389/17/ZK 
ad 2) z 30. 11. na 31. 12. 2017, 450/17/ZK z 30. 11. 2017 na 31. 12. 2017,

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 272/16/ZK, 268/17/ZK, 334/17/ZK, 336/17/ZK, 351/17/ZK, 
352/17/ZK, 358/17/ZK, 388/17/ZK, 418/17/ZK, 419/17/ZK, 426/17/ZK, 428/17/ZK, 
429/17/ZK, 430/17/ZK, 434/17/ZK, 435/17/ZK, 436/17/ZK, 438/17/ZK, 443/17/ZK, 
446/17/ZK, 447/17/ZK, 448/17/ZK, 449/17/ZK, 451/17/ZK, 452/17/ZK, 453/17/ZK, 
454/17/ZK, 456/17/ZK, 457/17/ZK, 458/17/ZK, 459/17/ZK, 460/17/ZK, 461/17/ZK, 
472/17/ZK, 507/17/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 35

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení. 
Kontrola byla provedena za období od 1. 11. 2017 do 29. 11. 2017 s termínem plnění
do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění
usnesení zastupitelstva a rady kraje.

Posunutí termínu usnesení

USNESENÍ č. 335/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 208/17 – udělení ocenění „Výrobek 
Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2017“ a finanční dar za 
umístění v soutěži
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 208/17, kterým se snižují nerozepsané rezervy v 
rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství (Výrobek 
roku – finanční dar jako ocenění v soutěži) v celkové výši 300.000 Kč a současně se 
navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor 
životního prostředí a zemědělství (Výrobek roku – finanční dar jako ocenění v soutěži) v 
celkové výši 300.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) udělení ocenění v soutěži „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství –
zemědělství roku 2017“ níže v tabulce uvedeným výrobkům,

3) použití nápisu „Výrobek roku 2017“, „Nejlepší výrobek roku 2017 – 1. místo“, „Nejlepší
výrobek roku 2017 – 2. místo“, „Nejlepší výrobek roku 2017 – 3. místo“ a loga 
Libereckého kraje na obalu výrobků uvedených níže v tabulce,

r o z h o d u j e
o poskytnutí finančního daru níže uvedeným příjemcům v soutěži „Výrobek Libereckého 
kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2017“ ve výši:
tabulka

tabulka
a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2) Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předat vítězným výrobcům ocenění,

Termín: 16. 09. 2017

3) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství
a rozvoje venkova, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvy o poskytnutí
finančního daru k podpisu.

Termín: 30. 11. 2017
Posun termínu: 31. 12. 2017

Plnění usnsení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 9. 2017.
Ad 2) Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, předal vítězným výrobcům ocenění, 
dne 16. 9. 2017.
Ad 3) K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o posunutí termínu plnění usnesení
z důvodu nevrácení některých smluv od příjemců finančního ocenění. Nový termín 
31. 12. 2017.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 35

Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 389/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 265/17 – úprava kapitoly 926 08 – Dotační
fond, odbor životního prostředí a zemědělství, rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, 
program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 265/17, kterým se

a) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí
a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny 
ve výši 2.886.688 Kč,

b) navyšují se a zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.2 Podpora 
ochrany přírody a krajiny ve výši 2.886.688 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny v 
úhrnném objemu 2.886.688 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt / 
aktivitu v období 1. 1. 2017 - 30. 9. 2018 do výše

Tabulka

2) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora ochrany 
přírody a krajiny, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly 
způsobilé pro další hodnocení:

Tabulka

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a níže 
uvedenými příjemci v rámci programu vyhlášeného v roce 2017,
a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 10. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, 
řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.2 k podpisu,

Termín: 30. 11. 2017
Posun termínu: 31. 12. 2017

3. Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství
a rozvoje venkova, vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 30. 10. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 10. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 35

Ad 2) K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o posunutí termínu plnění usnesení
z důvodu nevrácení některých smluv od příjemců dotací. Nový termín 31. 12. 2017.
Ad 3) Splněno, neúspěšní žadatelé byli vyrozumněni dne 20. 10. 2017.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 450/17/ZK
Žádost o změnu rozpočtu projektu „Christmas cup 2017“ podpořeného z dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu 4.23 Sportovní akce
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu projektu „Christmas cup 2017“ Tělovýchovné jednoty BÍLÍ TYGŘI 
LIBEREC, z.s., IČO  46744282, se sídlem Jeronýmova 494/20, 460 07 Liberec, podpořeného 
z dotačního fondu Libereckého kraje, program 4.23 – Sportovní akce, usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 351/17/ZK ze dne 29. 8. 2017, před uzavřením smlouvy, s
tím, že výše dotace, účel projektu a závazné parametry se nemění:

Celkové náklady projektu Podíl LK na celkových nákladech

usnesení č. 351/17/ZK 210.780 Kč 23,72 %

změna 166.756 Kč 29,98 %

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny rozpočtu projektu 
informovat žadatele a zajistit předložení předmětné smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu řízení resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 11. 2017
Posun termínu: 31. 12. 2017

Sdělení k úkolu: Nesplněno, smlouva nebyla podepsána druhou stranou. Žádáme 
o prodloužení termínu. Nový termín do 31. 12. 2017.
Zůstává ve sledování.

Splněná usnesení nebo usnesení, která zůstávají ve sledování

USNESENÍ č. 272/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 163/16 – snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, a navýšení výdajů v kapitole 923 07 –
Spolufinancování EU, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu – závazek 
spolufinancování projektu „Ještěd ve filmu“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 163/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 
03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP, 
o částku 327 800 Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 07 – Spolufinancování
EU, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu o částku 327 800 Kč na realizaci 
aktivit projektu „Ještěd ve filmu“ v roce 2016,

b) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu Libereckým krajem do výše 66 
315,- Kč (odpovídá částce 2 653 EUR při kurzu 25 CZK / 1 EUR) v letech 2016 – 2017 v 
případě, že danému projektu bude schválena dotace z Fondu malých projektů v 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 35

Euroregionu Nisa do programu spolupráce na podporu přeshraniční spolupráce mezi 
Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2014 – 2020,

c) předpokládané předfinancování projektu Libereckým krajem do výše 
375 785,- Kč (odpovídá částce 15 031 EUR při kurzu 25 CZK / 1 EUR) a jeho 
rozložením v letech 2016 -2017

a  u k l á d á
Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajistit další postup.

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení: Splněno, projekt „Ještěd ve filmu“ byl realizován v době od 1. 7. 2016 
do 30. 6. 2017. Žádost o platbu byla odevzdána 2. 10. 2017 a čeká na proplacení. 
Udržitelnost projektu bude do 30. 6. 2022.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 268/17/ZK
Memorandum o založení a činnosti Superaliance mezi Libereckým krajem, Krajskou 
nemocnicí Liberec, a. s. a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
s o u h l a s í
se strategií Superaliance, jakožto efektivně fungujícího uskupení zdravotnických zařízení
ve vlastnictví Libereckého kraje či s majetkovou účastí Libereckého kraje a s nastavením 
pravidel pro řízení strategických oblastí Superaliance,
s i  v y h r a z u j e
ve smyslu § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 
rozhodnutí o uzavření Memoranda o založení a činnosti Superaliance č. OLP/2121/2017,
s c h v a l u j e
Memorandum o založení a činnosti Superaliance č. OLP/2121/2017 mezi Libereckým krajem 
a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 357/10, Liberec I – Staré Město, 460 
01 Liberec, Doručovací číslo: 460 63, IČ 27283933 a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa,
a. s., se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, IČ 27283518
a  u k l á d á
MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit další
postup.

Termín: 31. 07. 2017
Posun termínu: 31. 8. 2017
Posun termínu: 30. 9. 2017
Posun termínu: 10. 11. 2017

Plnění usnesení: Splněno, Memorandum o založení a činnosti superaliance  č. OLP/ 
2121/2017 bylo podepsáno hejtmanem Martinem Půtou, předsedou představenstva KNL 
MUDr. Richardem Lukášem, Ph.D. a předsedou představenstva NsP ČL Ing. Pavlem 
Markem dne 9. 11. 2017.
K výše uvedenému úkolu sděluji, že žádáme o posunutí termínu na 10. 11. 2017, jelikož valná
hromada Krajské nemocnice Liberec, a.s.,která musí ještě projednat Memorandum o založení
a činnosti Superaliance mezi LK, KNL a NsP ČL, se bude až konat 16. 10. 2017.
K výše uvedenému úkolu sděluji, že žádáme o posunutí termínu na 30. 9. 2017, jelikož se 
zatím nekonala valná hromada Krajské nemocnice Liberec, a.s.,která musí ještě projednat 
Memorandum o založení a činnosti Superaliance mezi LK, KNL a NsP ČL.
K výše uvedenému úkolu sděluji, že žádáme o posunutí termínu na 31. 8. 2017, jelikož valná
hromada Krajské nemocnice Liberec, a.s., musí ještě projednat Memorandum o založení a 
činnosti Superaliance mezi LK, KNL a NsP ČL.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 35

USNESENÍ č. 334/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 231/17  - rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 231/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 932 08 –
Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí ve výši 6.344.000 Kč a současně
se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých akcí v kapitole 932 08 - Fond 
ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v celkové výši 6.344.000 
Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2017, v úhrnné výši 6.344.000 Kč
níže uvedeným příjemcům na akce do výše:

TABULKA

2. o neposkytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod, 
Programu vodohospodářských akcí 2017 z důvodu nesplnění programem stanovených 
podmínek níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

TABULKA

s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, uzavíranou:

     a) mezi Libereckým krajem a Obcí Bukovina u Čisté, Bukovina u Čisté 19, 514 01 
Bukovina u Čisté, IČ 00275646 na projekt pod názvem „Posílení vodních zdrojů, 
rozšíření vodovodní sítě a vodojem pro obec Bukovina u Čisté“, č. OLP/2249/2017,

     b) mezi Libereckým krajem a Městem Desná, Krkonošská 318, 468 61 Desná, IČ
00262307 na projekt pod názvem „Desná v J.h. – vodovod u Sedmidomků“, č. 
OLP/2246/2017,

     c) mezi Libereckým krajem a Obcí Horka u Staré Paky, Horka u Staré Paky 41, 512 34 
Horka u Staré Paky, IČ 00854671 na projekt pod názvem „Rekonstrukce hlavního 
vodovodního řadu“, č. OLP/2116/2017,

     d) mezi Libereckým krajem a Obcí Koberovy, Koberovy 102, 468 22  Koberovy, 
IČ 00262404 na projekt pod názvem „Rozšíření vodovodní sítě k.ú. Besedice – II. 
etapa“, č. OLP/2208/2017,

     e) mezi Libereckým krajem a Městem Lučany nad Nisou 333, 468 71 Lučany nad 
Nisou, IČ 00262455 na projekt pod názvem „Lučany nad Nisou - veřejná splašková
kanalizace (pod koupalištěm) – II. etapa“, č. OLP/2609/2017,

     f) mezi Libereckým krajem a Obcí Modřišice, Modřišice 11, 511 01 Modřišice, IČ
00275921 na projekt pod názvem „Rekonstrukce vodovodního řadu“, č. 
OLP/2501/2017,

     g) mezi Libereckým krajem a Obcí Pěnčín, Pěnčín 57, 468 21 Pěnčín, IČ 00262501 na 
projekt pod názvem „Pěnčín, Huť – prodloužení vodovodu k čp. 78 Pěnčín, Huť“, č. 
OLP/2493/2017,

     h) mezi Libereckým krajem a Obcí Svojek, Svojek 1, 507 91 Svojek, IČ 00276171 na 
projekt pod názvem „Oprava vodojemu“, č. OLP/2634/2017,

     i) mezi Libereckým krajem a Městem Vysoké nad Jizerou, Náměstí Dr. Karla Kramáře 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 35

227, 512 11 Vysoké nad Jizerou, IČ 00276294 na projekt pod názvem „Propojení
systému vodovodu Vysoké nad Jizerou – Tříč“, č. OLP/2495/2017

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí k podpisu Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 9. 2017.
Ad 2) Splněno, poslední ze smluv byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 13. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 336/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 207/17 – úprava kapitoly 926 08 – Dotační
fond, odbor životního prostředí a zemědělství, rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, 
program 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty a program 8.4 Podpora dlouhodobé
práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 207/17, kterým se:

     a) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.2 Podpora ochrany 
přírody a krajiny v celkové výši 900.000 Kč,

     b) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.1 Podpora ekologické
výchovy a osvěty ve výši 1.527.400 Kč,

     c) navyšují se a zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.1 Podpora 
ekologické výchovy a osvěty ve výši 2.027.400 Kč,

     d) navyšují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.5 Podpora 
předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití
bioodpadů ve výši 400.000 Kč,

     e) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.4 Podpora dlouhodobé
práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství ve výši 400.997 Kč a 
současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační
fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.4 
Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství ve 
výši 400.997 Kč,

2) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty a 8.4 Podpora dlouhodobé práce s 
mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství, která bude uzavřena mezi 
Libereckým krajem a níže uvedenými příjemci v rámci programu vyhlášeného v roce 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 35

2017,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty v 
úhrnném objemu 2.027.400 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt / 
aktivitu v období 1. 1. 2017 - 30. 9. 2018 do výše

tabulka

2) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické
výchovy a osvěty, které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší
bodové ohodnocení než předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z 
důvodu vyčerpání alokace výzvy:

tabulka

3) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické
výchovy a osvěty, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly 
způsobilé pro další hodnocení:

tabulka

4) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a 
zemědělství v úhrnném objemu 400.997,00 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu v období
1. 1. 2017 – 30. 9. 2018 do výše

tabulka

5) o neposkytnutí účelové dotace níže uvedenému žadateli z rozpočtu kraje v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží
v oblasti životního prostředí a zemědělství na projekt/aktivitu, která byla v souladu s 
administrativními podmínkami, ale měla nižší bodové ohodnocení než předcházející
projekty/aktivity, a tudíž nemohla být podpořena z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

tabulka
a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, 
řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 a 8.4 k podpisu,

Termín: 30. 11. 2017

3) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován
dne 20. 9. 2017.
Ad 2) Splněno, smlouvy byly podepsány dne 30. 11. 2017.
Ad 3) Splněno, neúspěšní žadatelé z Programů 8.1 a 8.4. byli vyrozumněni dne 20.9.2017.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 35

USNESENÍ č. 351/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 232/2017 úprava kapitoly 926 04 Dotační fond 
/ odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z dotačního 
programu 4.23 sportovní akce
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 232/17, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 
04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, program číslo 4.23 
sportovní akce v celkové výši 7.181.250 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to

a) snížení nespecifikované rezervy č.a. 4230000 0000 o částku 7.181.250 Kč,

b) se zavedením nových specifických ukazatelů v celkové výši 7.181.250 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje programu 4.23 sportovní
akce, Dotačního fondu Libereckého kraje dle níže uvedené specifikace

tabulka

2. o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje programu 4.23 
sportovní akce, Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu nedosažení potřebné
bodové hranice, dle níže uvedené specifikace

tabulka

3. o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje programu 4.23 
sportovní akce, Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu nesplnění podmínek 
dotačního programu

tabulka

s c h v a l u j e
vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje oblast 
podpory Tělovýchova a sport Dotační program 4.23 sportovní akce
a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o poskytnutí
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje oblast podpory: Tělovýchova a 
sport Dotační program 4.23 sportovní akce k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi 
hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanost.

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 9. 2017.
Ad 2) Splněno, jednotlivé smlouvy byly průběžně předkládány k podpisu a k dnešnímu 
datu 23. 11. 2017 jsou smlouvy se všemi žadateli o dotaci podepsány.
Vypouští se ze sledování. 

USNESENÍ č. 352/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 233/2017 úprava kapitoly 926 04 Dotační fond 
/ odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z dotačního 
programu 4.26 podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 233/17, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 04 –
Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 22.859.113 Kč, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly, z toho:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 35

1. snížení programu 4.20 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, č.a. 4200000 0000 
nespecifikované rezervy o částku 223.542,21 Kč,

2. snížení programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech, 
provoz a nájem sportovních zařízení, č.a. 4260000 0000 nespecifikované rezervy o 
částku 22.635.570,79 Kč,

3. navýšení programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních 
klubech, zavedením nových specifických ukazatelů v celkové výši 22.859.113 Kč,

r o z h o d u j e

1. navýšení programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních 
klubech, zavedením nových specifických ukazatelů v celkové výši 22.859.113 Kč,

Tabulka

2. o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje programu 4.26 
podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech, Dotačního fondu 
Libereckého kraje z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice, dle níže uvedené
specifikace

Tabulka

3. o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje programu 4.26 
podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech, Dotačního fondu 
Libereckého kraje z důvodu nesplnění podmínek dotačního programu

Tabulka

s c h v a l u j e
vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje oblast 
podpory: Tělovýchova a sport Dotační program 4.26 podpora sportovní činnosti dětí a 
mládeže ve sportovních klubech
a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o poskytnutí
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje oblast podpory: Tělovýchova a 
sport Dotační program 4.26 podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních 
klubech k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanost.

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 9. 2017.
Ad 2) Splněno, smlouvy byly postupně náměstkem Petrem Tulpou podepsány v rozmezí
od 15. 9. do 6. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 358/17/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění stabilního financování regionální železniční osobní
dopravy č. OLP/3845/2016
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 35

s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění stabilního financování regionální železniční osobní
dopravy č. OLP/3845/2016, uzavíraný mezi Libereckým krajem, Českou republikou, 
jednotlivými kraji a Asociací krajů České republiky,  IČ 70933146, se sídlem Zborovská 11, 
150 21 Praha 5, na základě kterého dojde k vložení nového článku 4a „Podmínky 
spolufinancování ze státního rozpočtu v případě využití podpory z Operačního programu 
Doprava na pořízení železničních kolejových vozidel“
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění stabilního financování regionální železniční
osobní dopravy č. OLP/3845/2016 hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení: Splněno. Dodatek byl podepsán dne 27. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 388/17/ZK
Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace, oblast podpory Kultura, památková péče 
a cestovní ruch – prodloužení termínu realizace projektu, změna závazných parametrů
projektu
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í

1) žádost příjemce dotace Města Dubá, se sídlem Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá, 
IČ 00260479, o změnu závazných parametrů projektu „Obnova objektu bývalé sušárny 
chmele v Dubé - I. etapa“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, kapitoly 917 07 – Transfery, na základě usnesení Zastupitelstva 
Libereckého kraje 
č. 271/17/ZK ze dne 27. června 2017,

2) žádost příjemce dotace Obce Mírová pod Kozákovem, se sídlem Chutnovka 36, 511 01 
Turnov, IČ 00275913, o prodloužení termínu realizace projektu „Restaurování sochařské
výzdoby oltáře sv. Jana Nepomuckého v kapličce sv. Jana Nepomuckého na Dubecku, 
obec Mírová pod Kozákovem“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 
na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. května 
2017,

r o z h o d u j e
1) o změně závazných parametrů projektu „Obnova objektu bývalé sušárny chmele v Dubé

- I. etapa“, příjemce dotace Města Dubá, z těchto:

Název parametru Jednotka Hodnota

Statické zajištění – táhla kpl 1

Odvodnění objektu kpl 1

na tyto nové

Název parametru Jednotka Hodnota

Statické zajištění – táhla kpl 1
Sociální zařízení a bufet – jižní část (stavební část) kpl 1
Sociální zařízení – severní část (stavební část) kpl 1

2) o prodloužení termínu realizace projektu „Restaurování sochařské výzdoby oltáře sv. 
Jana Nepomuckého v kapličce sv. Jana Nepomuckého na Dubecku, obec Mírová pod 
Kozákovem“ 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 35

z 30. října 2017 na 31. května 2018, a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 1. prosince 2017 na 20. července 2018,

s c h v a l u j e

1) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1806/2017 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, kapitoly 917 07 – Transfery na projekt „Obnova objektu bývalé
sušárny chmele v Dubé - I. etapa“, uzavřené dne 27. července 2017 mezi Libereckým 
krajem a Městem Dubá, jehož předmětem je změna závazných parametrů projektu,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2118/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na projekt „Restaurování sochařské výzdoby oltáře sv. Jana Nepomuckého v kapličce sv. 
Jana Nepomuckého na Dubecku, obec Mírová pod Kozákovem“, uzavřené dne 30. 
června 2017 mezi Libereckým krajem a Obcí Mírová pod Kozákovem, jehož předmětem 
je prodloužení termínu realizace projektu a prodloužení termínu pro předložení
závěrečného vyúčtování

a  u k l á d á

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace,

Termín: 20. 10. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky ke 
smlouvám k podpisu Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu.

Termín: 15. 11. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, příjemce dotace informová o usnesení zastupitelstva kraje dopisem ze 
dne 26. 9. 2017
Ad 2) Splněno, výše schválené dodatky ke smlouvám byli předloženy k podpisu Květě
Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu a podepsány dne 16. 10. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 418/17/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje 
č. OLP/1200/2017 s městem Jilemnice – změna termínu ukončení realizace projektu
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace města Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 541 01 Jilemnice, 
IČO 00275808, o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení nové cisternové
automobilní stříkačky“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 185/17/ZK dne 30. 5. 2017,
s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Pořízení nové cisternové automobilní
stříkačky“ z 31. 12. 2017 na 30. 7. 2018, a termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování z 19. 2. 2018 na 18. 9. 2018,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1200/2017, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 
kraje, uzavřené mezi městem Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 541 01 
Jilemnice, 
IČO 00275808, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 35

projektu 
a předložení závěrečného vyúčtování

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/1200/2017, Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 01. 11. 2017
Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, 
předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 
kraje č. OLP/1200/2017, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a 
informovat příjemce o schválené změně, dne 28. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 419/17/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje č. OLP/1191/2017 se statutárním městem Jablonec nad Nisou – změna specifikace 
závazného parametru projektu
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace, statutárního města Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí
3100/19, 46601 Jablonec nad Nisou, IČO 00262340, o změnu specifikace závazného 
parametru projektu „Nákup člunu a obleků pro JSDHO Jablonecké Paseky“, na jehož
realizaci byla schválena dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí
Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 185/17/ZK dne 30. 5. 2017,
s c h v a l u j e

1) změnu specifikace závazného parametru uvedeného ve smlouvě č. OLP/1191/2017 v čl. I 
odst. 3. z původního znění: „Člun DINGHY – 1ks, Suchý oblek – 4 kpl.“ na nové znění: 
„Člun DINGHY – 1ks, Suchý oblek – 2 kpl.

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1191/2017, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 
kraje, uzavřené mezi statutárním městem Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí
3100/19, 46601 Jablonec nad Nisou, IČO: 00262340, a Libereckým krajem, jehož
předmětem je změna závazného specifikace závazného parametru v čl. I odst. 3 smlouvy

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/1191/2017, Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 01. 11. 2017
Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, 
předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 
kraje č. OLP/1191/2017, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a 
informovat příjemce o schválené změně, dne 28. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 426/17/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 35

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 284/17 – poskytnutí dotací z kapitoly 917 05 
Transfery, odbor sociálních věcí - financování sociálních služeb z prostředků
Libereckého kraje na rok 2018 dle zvláštního zákona
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 284/17, kterým se upravují ukazatele v kapitole 917 
05 – Transfery, odbor sociálních věcí, financování sociálních služeb z prostředků Libereckého 
kraje dle zvláštního zákona ve výši 5.000.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to:

     a) snížením nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 
věcí, financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 5.000.000 
Kč,

     b) navýšením jednotlivých specifických ukazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí, financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve 
výši 5.000.000 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního řízení pro 
poskytovatele sociálních služeb na rok 2018, jejichž služby jsou zařazené do Základní sítě
sociálních služeb Libereckého kraje na rok 2018 - 2020 v úhrnném objemu 5.000.000 Kč, 
níže uvedeným příjemcům ve výši:

TABULKA

s c h v a l u j e
vzorovou Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje,
r o z h o d u j e
o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního řízení
pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2018 níže uvedeným subjektům z důvodu 
administrativního nesouladu jejich žádosti s Pravidly pro poskytování a čerpání finančních 
prostředků z rozpočtu Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 2018, jako 
nedílné součásti vyhlášení dotačního řízení

TABULKA

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 11. 2017

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat 
neúspěšné žadatele o přijatém usnesení.

Termín: 20. 11. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 11. 2017.
Ad 2) Splněno, neúspěšní žadatelé byli o přijatém usnesení informováni dopisem 
dne 15. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 428/17/ZK
Aktualizace přílohy č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 – Seznam sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 35

Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
aktualizovanou přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 - Seznam sociálních služeb 
zařazených 
do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017
a  u k l á d á
Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zaslat 
aktualizovanou přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 - Seznam sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017 na Ministerstvo 
práce a sociálních věcí.

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení: Splněno, aktualizace přílohy č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 byla 
zaslána na MPSV dne 27. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 429/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 289/17 – úprava kapitol odboru zdravotnictví
914 09 – Působnosti, 917 09 – Transfery – poskytnutí daru
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 289/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 09 –
Působnosti - odbor zdravotnictví, rozpočtový ukazatel Audit zdravotnických zařízení, v 
celkové výši o 15.000 Kč a navyšují výdaje v kapitole 917 09 - Transfery – odbor 
zdravotnictví, specifický ukazatel Finanční dar, v celkové výši 15.000 Kč
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017.

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 430/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 273/17 – snížení kapitoly 919 03 – Pokladní
správa, ekonomický odbor, rozpočtová finanční rezerva kraje a navýšení kapitoly - 913 
07- provozní příspěvky PO na navýšení platů 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 273/17, kterým se

1) snižují výdaje rozpočtu kraje na rok 2017 v kapitole 913 07 Pokladní správa, ekonomický
odbor, rozpočtová finanční rezerva kraje ve výši 3.138.149,00 Kč,

2) navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2017 v kapitole 913 07 – Příspěvkové organizace, 
odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, provozní příspěvky PO v rezortu, v 
celkové částce 3.138.149,00 Kč, z toho se navyšují dílčí ukazatele pro následující
příspěvkové organizace

     a) Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvková organizace, Rumjancevova 
1362/1, Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 00083194, ve výši 1.138.699 Kč,

     b) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace se sídlem Masarykova 11, 
460 01 Liberec, IČO 00083232, ve výši 752.155 Kč,

     c) Oblastní galerii Liberec, příspěvková organizace se sídlem Masarykova 723/14, 460 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 35

01 Liberec, IČO 00083267, ve výši 268.409 Kč,

     d) Vlastivědné muzeum a galerii v České Lípě, příspěvková organizace se sídlem 
náměstí Osvobození č. p. 297/1, 470 01 Česká Lípa, IČO 0036198, ve výši 631.886 
Kč,

     e) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace se sídlem Skálova 71, 511 
01 Turnov, IČO 00085804, ve výši 347.000 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 431/17/ZK
Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace, oblast podpory Kultura, památková péče 
a cestovní ruch - změna závazných parametrů projektu, prodloužení termínu realizace 
projektu
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í

1) žádost příjemce dotace 
 o změnu závazných parametrů projektu „Oprava havarijních míst 

obvodových stěn v přízemí a střešního pláště domu čp. 111 v Železném Brodě“, na jehož
realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. 
Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze 
dne 30. 5. 2017,

2) žádost příjemce dotace Obce Velenice, se sídlem Velenice 148, 470 02 Velenice, IČ
00673072, o prodloužení termínu realizace projektu „Restaurování sochy sv. Prokopa a 
skalní kaple Ecce Homo (sochy Krista) v obci Velenice“, na jejíž realizaci byla přiznána 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče 
a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. 5. 2017,

3) žádost příjemce  
zastoupeným na základě plné moci  

o změnu závazných parametrů projektu „Udržovací práce objektu č. p. 32 v 
Zahrádkách 
u České Lípy, a to oprava pavlače včetně uliční fasády a oprava fasády severní štítové
stěny“ na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a 
obnova památek 
v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK 
ze dne 30. 5. 2017,

r o z h o d u j e
1) o změně závazných parametrů projektu „Oprava havarijních míst obvodových stěn v 

přízemí
a střešního pláště domu čp. 111 v Železném Brodě“, příjemce dotace paní

z těchto



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 35

Název parametru Jednotka Hodnota
Oprava spárování roubení m 40,18
Oprava střešní krytiny m2 246
Oprava roubení m 20,83
Oprava krovu m 22
Impregnační nátěr tesařských konstrukcí m2 16,77

na tyto nové
Název parametru Jednotka Hodnota

Oprava spárování roubení m 53,5
Oprava střešní krytiny m2 246
Oprava roubení m 51,65
Impregnační nátěr tesařských konstrukcí m2 16,77

2) o prodloužení termínu realizace projektu „Restaurování sochy sv. Prokopa a skalní kaple 
Ecce Homo (sochy Krista) v obci Velenice“, příjemce dotace obec Velenice, z 31. 10. 
2017 
na 30. 11. 2017,

3) o změně závazných parametrů projektu „Udržovací práce objektu č. p. 32 v Zahrádkách 
u České Lípy, a to oprava pavlače včetně uliční fasády severní štítové strany“, příjemce 
dotace pan  z těchto

Název parametru Jednotka Hodnota

Repase dveře masiv ks 2

Nátěr fasád, roubení 2x bílé Porokalk m2 50

Montáž záklopů z tyčoviny (povalů) m2 15

Spárování roubení jednostranné m 80

na tyto nové:
Název parametru Jednotka Hodnota

Repase dveře masiv ks 2
Nátěr fasád, roubení 2x fermež m2 71,11
Montáž záklopů z tyčoviny (povalů) m2 15
Spárování roubení jednostranné m 80

s c h v a l u j e

1) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2117/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Oprava 
havarijních míst obvodových stěn v přízemí a střešního pláště domu čp. 111 v Železném 
Brodě“, uzavřené dne 27. 6. 2017, jehož předmětem je změna závazných parametrů
projektu,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1994/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Restaurování
sochy sv. Prokopa 
a skalní kaple Ecce Homo (sochy Krista) v obci Velenice“, uzavřené dne 27. 6. 2017, 
jehož předmětem je změna termínu ukončení realizace projektu,

3) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2076/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 35

program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Udržovací
práce objektu č. p. 32 v Zahrádkách u České Lípy, a to oprava pavlače včetně uliční
fasády severní štítové strany“, uzavřené dne 25. 7. 2017, jehož předmětem je změna 
závazných parametrů projektu

a  u k l á d á

a) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace,

Termín: 22. 11. 2017

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky ke 
smlouvám k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu.

Termín: 13. 12. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, příjemce dotace byl o usnesení zastupitelstva informovát formou 
dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dne 21. 11. 2017.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 434/17/ZK
Změna termínu realizace projektu – Svazek obcí Košťálov - Libštát - OLP/5131/2016, 
Obec Košťálov – OLP/4666/2016, Město Hodkovice nad Mohelkou – OLP/3693/2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost příjemce dotace Svazku obcí Košťálov - Libštát, se sídlem Košťálov 201, 512 02 
Košťálov, IČ 62013203, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Košťálov, 
projektová dokumentace na obnovu vodovodního řádu, dolní část obce“, na jehož
realizaci byla schválena dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 94/V/16/ZK ze 
dne 20. 12. 2016,

b) žádost příjemce dotace Obce Košťálov, se sídlem Košťálov 201, 512 02 Košťálov, 
IČ 00275841, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Košťálov, Kundratice 
střed – projektová dokumentace na obnovu vodovodu“, na jehož realizaci byla schválena 
dotace 
z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 94/V/16/ZK ze dne 20. 12. 2016,

c) žádost příjemce dotace Město Hodkovice nad Mohelkou, se sídlem Náměstí T. G. 
Masaryka 1, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ 00262820 o prodloužení termínu 
ukončení realizace projektu „Projektová dokumentace centrální kanalizace a ČOV 
Jílové“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, 
Program vodohospodářských akcí usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
450/16/ZK ze dne 30. 8. 2016,

r o z h o d u j e

a) o změně termínu ukončení realizace projektu „Košťálov, projektová dokumentace na 
obnovu vodovodního řádu, dolní část obce“ ze dne 30. 11. 2017 na 31. 12. 2018 a o 
prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2018 na 19. 
2. 2019 z důvodu zajištění pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení,

b) o změně termínu ukončení realizace projektu „Košťálov, Kundratice střed – projektová
dokumentace na obnovu vodovodu“ ze dne 30. 11. 2017 na 31. 12. 2018 a o prodloužení
termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2018 na 19. 2. 2019 z 
důvodu zajištění pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 35

c) o změně termínu ukončení realizace projektu „Projektová dokumentace centrální
kanalizace 
a ČOV Jílové“ ze dne 30. 11. 2017 na 30. 11. 2019 a o prodloužení termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2018 na 19. 1. 2020 z důvodu 
zajištění pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení,

s c h v a l u j e

a) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/5131/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu 
„Košťálov, projektová dokumentace na obnovu vodovodního řádu, dolní část obce“ mezi 
Libereckým krajem a Svazkem obcí Košťálov - Libštát, se sídlem Košťálov 201, 512 02 
Košťálov, 
IČ 62013203,

b) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/4666/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu 
„Košťálov, Kundratice střed – projektová dokumentace na obnovu vodovodu“ mezi 
Libereckým krajem 
a Obcí Košťálov, se sídlem Košťálov 201, 512 02 Košťálov, IČ 00275841,

c) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3693/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu 
„Projektová dokumentace centrální kanalizace a ČOV Jílové“ mezi Libereckým krajem a 
Městem Hodkovice nad Mohelkou, se sídlem Náměstí T. G. Masaryka 1, 463 42 
Hodkovice nad Mohelkou, IČ 00262820

a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, příjemci byli informováni dne 7. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 435/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 285/17  - rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 285/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 932 08 –
Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí ve výši 6.672.000 Kč a současně
se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých akcí v kapitole 932 08 - Fond 
ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v celkové výši 6.672.000 
Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2017, v úhrnné výši 6.672.000 Kč níže 
uvedeným příjemcům na akce do výše

TABULKA

s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, uzavíranou:

a) mezi Libereckým krajem a Obcí Bedřichov, Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, IČ
00525511 na projekt pod názvem „Zpracování projektové dokumentace – prodloužení



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 35

kanalizace 
a vodovodu Bedřichov“, č. OLP/3227/2017,

b) mezi Libereckým krajem a Obcí Bělá, Bělá 142, 514 01 Bělá, IČ 00275603 na projekt 
pod názvem „Obnova vodovodu“, č. OLP/3380/2017,

c) mezi Libereckým krajem a Obcí Bozkov, Bozkov 270, 512 13 Bozkov, IČ 00275611 
na projekt pod názvem „Projektová dokumentace kanalizace „Vrabčírink“ Bozkov“, 
č. OLP/3297/2017,

d) mezi Libereckým krajem a Obcí Čtveřín, Čtveřín 95, 463 45 Čtveřín, IČ 00672092 na 
projekt pod názvem „Projektová dokumentace k územnímu řízení – kanalizace Čtveřín“, 
č. OLP/3230/2017,

e) mezi Libereckým krajem a Městem Jablonec nad Jizerou, Jablonec nad Jizerou 277, 512 
43 Jablonec nad Jizerou, IČ 00275778 na projekt pod názvem „Oprava/obnova části 
veřejného vodovodu“, č. OLP/3333/2017,

f) mezi Libereckým krajem a Obcí Krompach, Krompach 49, 471 57 Krompach, IČ
00673421 
na projekt pod názvem „Krompach-oprava vodovodu 1. etapa“, č. OLP/3334/2017,

g) mezi Libereckým krajem a Městem Osečná, Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná, IČ
00263061 na projekt pod názvem „Osečná – kanalizace II. etapa, stoky B2, B2-2“, 
č. OLP/3236/2017,

h) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Benecko, Dolní Štěpanice –
likvidace odpadních vod a výstavba vodojemu“, č. OLP/3271/2017,

i) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Rakousy – rekonstrukce 
přivaděče 
a zásobního řadu“, č. OLP/3330/2017

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017.

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 436/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 283/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, navýšení výdajů v kapitole 923 08 –
Spolufinancování EU, odbor životního prostředí a zemědělství; poskytnutí návratné
finanční výpomoci společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o.
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 283/17, kterým se

     a) snižují výdaje kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, 
nespecifikované rezervy na kofinancování IROP a TOP o částku 1.278.783 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 923 08 – Spolufinancování EU, odbor životního prostředí
a zemědělství, o částku 1.278.783 Kč, kde se zavádí nový specifický ukazatel 
„Technologie Školní statek – návratná finanční výpomoc“,

2. znění smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. OLP/3337/2017 mezi 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 35

Libereckým krajem a společností Školní statek Frýdlant, s.r.o., IČ 27308481, se sídlem 
Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant,

r o z h o d u j e
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2017, kapitoly 923 08 
– Spolufinancování EU, odbor životního prostředí a zemědělství, do maximální výše 
1.278.783 Kč společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., IČ 27308481, se sídlem Zámecká
4005, 464 01 Frýdlant, za účelem předfinancování projektu „Technologie Školní statek“, s 
termínem splatnosti návratné finanční výpomoci do 10 dnů od obdržení platby od 
poskytovatele dotace k projektu „Technologie Školní statek“, nejpozději však do 31. 8. 2018
a  u k l á d á

1. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství
a rozvoje venkova

     a) zajistit informování žadatele o schválení žádosti o návratnou finanční výpomoc,

Termín: 15. 11. 2017

     b) zajistit předložení smlouvy č. OLP/3337/2017 k podpisu hejtmanovi Libereckého 
kraje,

Termín: 20. 11. 2017

2. Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) 

a) Splněno, žadatel byl o schválení návratné finanční výpomoci informován 
dne 1. 11. 2017.

b) Splněno, smlouva č. OLP/3337/2017 byla předložena hejtmanovi k podpisu 
dne 8. 11. 2017.

Ad 2) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 437/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 294/17 – rozhodnutí o poskytnutí dotací
z Lesnického fondu Libereckého kraje a úprava specifických ukazatelů v kapitole 934 08 
- Lesnický fond
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 294/17, kterým se snižují rezervy ve výdajích 
kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství, v celkové výši 941 
104 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) a současně se zavádí nové specifické
ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství v 
celkové výši 941 104 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) bez dopadu na celkový
objem kapitoly,
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu Libereckého kraje 
v úhrnném objemu 941 104 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu do výše

TABULKA

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 35

a  u k l á d á

1) Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017,

Termín: 30. 11. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, 
řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí
dotace z Lesnického fondu Libereckého kraje, Program podpora hospodaření v lesích, k 
podpisu.

Termín: 30. 01. 2018
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován dne 
20. 11. 2017.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 438/17/ZK
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 32, lokality Jablonec 
nad Nisou - Kokonín a Rychnov u Jablonce nad Nisou
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu č. 32 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro statutární město 
Jablonec nad Nisou a město Rychnov u Jablonce nad Nisou
a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství
a rozvoje venkova, informovat statutární město Jablonec nad Nisou a město Rychnov 
u Jablonce nad Nisou o usnesení Zastupitelstva kraje.

Termín: 15. 11. 2017
Plnění usnesení: Splněno, město Jablonec nad Nisou a město Rychnov u Jablonce 
nad Nisou byli informováni dne 7. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 443/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 305/17 – snížení výdajů kapitoly 923 14 –
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku a navýšení výdajů
kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu – projekt „Rekonstrukce a modernizace přírodovědné
laboratoře – pořízení projektové dokumentace, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, 
příspěvková organizace“ a projekt „Modernizace učeben – pořízení projektové
dokumentace, Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 305/17, kterým se

     1) snižují výdaje kapitoly 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy 
nemovitého majetku, celkem o částku 470.690 Kč, z toho
a) projekt „Rekonstrukce a modernizace přírodovědné laboratoře, Gymnázium, 
Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace“, číslo akce: 04620211406, o částku 
260.150 Kč,
b) projekt „Modernizace učeben, Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková
organizace“, číslo akce: 04620201402, o částku 210.540 Kč,

     2) navyšují výdaje v kapitole 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 35

tělovýchovy a sportu, celkem o částku 470.690 Kč, z toho
a) číslo akce 04501001406, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková
organizace – „Pořízení projektové dokumentace - rekonstrukce a modernizace 
přírodovědné laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková
organizace“, o částku 260.150 Kč,
b) číslo akce 04501011402, Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková
organizace – „Pořízení projektové dokumentace - modernizace učeben, Gymnázium, 
Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace“, o částku 210.540 Kč.

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 446/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 282/17  – úprava kapitol 920 14 – kapitálové
výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku a 912 04 – účelové příspěvky PO, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 282/17, kterým se:

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 14 – kapitálové výdaje 
odboru investic a správy nemovitého majetku o částku 195.000 Kč, číslo akce: 
0491791407, Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily – rekonstrukce rozvodů vody,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 912 04 – účelové příspěvky 
PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 195.000 Kč, číslo akce 
04500831407, Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily – rekonstrukce rozvodů vody –
zhotovení projektové dokumentace a zajištění souvisejících inženýrských činností

a u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 447/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 288/17  – snížení nedaňových příjmů kraje z 
důvodu snížení nařízených odvodů z fondů investic příspěvkových organizací a snížení
výdajů
v kapitole 913 04 – Příspěvkové organizace rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu 
a zaměstnanosti úpravou příspěvku na odpisy svěřeného majetku
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 288/17, kterým se

1. snižují nedaňové příjmy rozpočtu kraje – odvody z fondu investic příspěvkových 
organizací odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 985.365 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 35

2. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 91304 – Příspěvkové
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 985.365 Kč, 
vyplývající
z úpravy výše příspěvku na odpisy svěřeného nemovitého majetku u jednotlivých 
příspěvkových organizací,

3. upravují dílčí ukazatele kapitoly 91304 – Příspěvkové organizace odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 985.365,00 Kč a to příspěvek na odpisy 
majetku 
ve vlastnictví kraje u 48 příspěvkových organizací a u finanční rezervy na řešení
provozních potřeb v průběhu roku

a  u k l á d á

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti, zajistit informování ředitelů příspěvkových organizací rezortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti o schválení úpravy příspěvku na 
odpisy za svěřený majetek poskytnutý zřizovatelem,

Termín: 15. 12. 2017

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, ředitelé příspěvkových organizací rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti byli informování dopisem zaslaným do datové schránky 
dne 6. 11. 2017 o schválení úpravy příspěvku na odpisy za svěřený majetek 
zastupitelstvem kraje na 9. zasedání ZK dne 31. 10. 2017.
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 11. 2017
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 448/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 280/17 – úprava kapitol 914 04 – Působnosti a 
917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí
finančních darů medailistům reprezentujících Liberecký kraj na Hrách VIII. letní
olympiády dětí a mládeže ČR 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 280/17, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04 
– Působnosti a kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v 
celkové výši 62.800 Kč následovně

1. snížení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – dílčí ukazatel, číslo akce 0486990000 – Hry 
olympiád dětí a mládeže o částku 62.800 Kč,

2. navýšení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a zavedení nového specifického ukazatele, číslo 
akce 04806140000 – Finanční dary medailistům z Her VIII. letní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2017 o částku 62.800 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 30. 11. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 35

Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 449/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 293/17 – úprava kapitoly 917 04 – transfery –
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí účelových 
dotací v oblasti tělovýchovy a sportu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 293/17, kterým se upravuje ukazatel kapitoly 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 75.000 Kč bez 
dopadu 
na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

a) snížení ukazatele 04804720000 Nerozepsaná rezerva sport a tělovýchova o 75.000 Kč,

b) zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 75.000 Kč, z toho

TABULKA

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci

TABULKA

2. o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci

TABULKA

s c h v a l u j e
znění smlouvy č. OLP/3407/2017 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a Krajskou radou Asociace školních sportovních klubů Libereckého 
kraje, p.s., Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec V-Kristiánov, IČO 71202102
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 11. 2017,
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 451/17/ZK
Dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje, dotačního 
programu 4.26. podpora pravidelné činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 
č. OLP/3062/2017 a  OLP/3066/2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í

1. žádost Tělovýchovné jednoty Turnov, z.s. o změnu v projektu s názvem Podpora 
pravidelné celoroční sportovní činnosti dětí a mládeže realizované v Tělovýchovné
jednotě Turnov, z.s., se sídlem Skálova 207, 51101 Turnov, IČO 15045528,

2. žádost Tělovýchovné jednoty Velké Hamry, zapsaný spolek o změnu v projektu s 
názvem Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže v TJ Velké Hamry, z.s., se sídlem 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 35

Velké Hamry 550, 46845 Velké Hamry, IČO: 16389298,

r o z h o d u j e

1. o změně projektu Podpora pravidelné celoroční sportovní činnosti dětí a mládeže 
realizované
v Tělovýchovné jednotě Turnov, z.s., se sídlem Skálova 207, 511 01 Turnov, IČO 
15045528, kterou se snižují celkové předpokládané způsobilé výdaje projektu z 
1.250.000 Kč
na 625.000 Kč,

2. o změně projektu Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže v TJ Velké Hamry z.s., se 
sídlem Velké Hamry 550, 46845 Velké Hamry, IČ 16389298, kterou se snižují celkové
předpokládané způsobilé výdaje projektu z 675.000 Kč na 395.000 Kč,

3. znění Dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/3062/2017 o poskytnutí účelové dotace na projekt 
Podpora pravidelné celoroční sportovní činnosti dětí a mládeže realizované v 
Tělovýchovné jednotě Turnov, z.s., se sídlem Skálova 207, 511 01 Turnov, IČ 15045528,

4. znění Dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/3066/2017 o poskytnutí účelové dotace na projekt 
Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže v TJ Velké Hamry z.s., se sídlem Velké
Hamry 550, 46845 Velké Hamry, IČO 16389298

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení

1. Dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/3062/2017 o poskytnutí účelové dotace Tělovýchovné
jednotě Turnov, z.s. na projekt Podpora pravidelné celoroční sportovní činnosti dětí a 
mládeže realizované v Tělovýchovné jednotě Turnov, z.s. uzavíraného mezi Libereckým 
krajem a Tělovýchovnou jednotou Turnov, z.s., se sídlem Skálova 207, 511 01 Turnov, 
IČ 15045528, k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana,

Termín: 31. 12. 2017

2. Dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/3066/2017 o poskytnutí účelové dotace Tělovýchovné
jednotě Velké Hamry, zapsaný spolek na projekt Pravidelná sportovní činnost dětí a 
mládeže v TJ Velké Hamry z.s., uzavíraného mezi Libereckým krajem a Tělovýchovnou 
jednotou Velké Hamry, zapsaný spolek, se sídlem Velké Hamry 550, 46845 Velké
Hamry, IČO 16389298, k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, náměstek hejtmana Petr Tulpa podepsal dodatek č. 1 dne 10. 11. 2017.
Ad 2) Splněno, náměstek hejtmana Petr Tulpa podepsal dodatek č. 1 dne 13. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 452/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 297/17 - úprava kapitol 914 04 – Působnosti 
a 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí
finančních darů žákům základních a středních škol za výsledky v soutěžích a navýšení
neinvestiční dotace Domu dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace, 
na zabezpečení soutěží v roce 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 297/17, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04 
– Působnosti a 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové
výši 60.500 Kč následovně

1. snížení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - ukazatel číslo akce 0481010000 – Soutěže -
podpora talentovaných dětí a mládeže o částku 60.500 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 35

2. navýšení a úprava výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 –
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 60.500 Kč, z 
toho

     2.1 snížení ukazatele číslo akce 04700020000 – Soutěže - podpora talentovaných dětí a 
mládeže o částku 83.000 Kč,

     2.2 zavedení nového ukazatele číslo akce 04806170000 – Finanční dary žákům 
základních a středních škol za reprezentaci Libereckého kraje ve výši 113.500 Kč,

     2.3 navýšení ukazatele číslo akce 04804802330 – Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, 
příspěvková organizace – Realizace okresních kol soutěží v okrese Liberec a 
krajských kol soutěží o částku 30.000 Kč na celkovou výši 110.000 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 453/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 304/17 – úprava kapitol 912 04 - účelové
příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 920 14 - kapitálové
výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, akce Gymnázium, Jablonec nad 
Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace – výměna oken
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 304/17, kterým se

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 912 04 – účelové příspěvky 
PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 1.331.030 Kč, číslo akce 
04500811403: Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace 
– Výměna oken na objektu gymnázia, ul. U Balvanu,

2. navyšuje a upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 14 –
kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku o celkovou částku 
1.331.030 Kč následovně

     a) snížení ukazatele, číslo akce 1490921421 Střední průmyslová škola strojní a elektro 
a Vyšší odborná škola, Liberec, Masarykova 3, příspěvková organizace – Oprava 
střechy na hlavní budově o částku 1.700.000 Kč,

     b) zavedení nového ukazatele, číslo akce 1490991403 Gymnázium, Jablonec nad 
Nisou, 
U Balvanu 16, příspěvková organizace – Výměna oken ve výši 3.031.030 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 454/17/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 35

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 291/17 – snížení příjmů kraje a snížení výdajů
v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy; přesun z nespecifikované rezervy 
na jednotlivé akce
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 291/17, kterým se

1. navyšují příjmy u akce „III/27110 Oldřichov na Hranicích“ ve výši 17.458 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové
výši 17.458 Kč, tak že se

     a) snižují výdaje v celkové výši 19.115.416 u akce:
- nespecifikovaná rezerva týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI 
ve výši 6.486.229 Kč,
- II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice ve výši 498.449 Kč,
- III/03520 Dlouhý Most - Javorník ve výši 1.329.585 Kč,
- III/29056 Paseky nad Jizerou ve výši 304.814 Kč,
- III/28745 Zásada ve výši 320.056 Kč,
- III/2885 Vlastiboř ve výši 333.159 Kč,
- III/01023 Harrachov ve výši 9.843.416 Kč,

     b) navyšují výdaje v celkové výši 19.133.166 u akce:
- III/27110 Oldřichov na Hranicích ve výši 1.283.417 Kč,
- II/278 Hamr na Jezeře - Stráž pod Ralskem ve výši 1.522.886 Kč,
- III/29022 Albrechtice v Jizerských horách ve výši 9.371.558 Kč,
- III/2828 Volavec ve výši 6.955.305 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 456/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 299/17 – snížení výdajů v kapitole 914 06 –
Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor 
dopravy; Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování
služeb v obecném hospodářském zájmu pro společnost KORID LK, spol. s r.o.
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 299/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 
06 – Působnosti, odbor dopravy z akce „dopravní obslužnost“ ve výši 957.550 Kč a 
navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na akci „KORID LK, spol. 
s r.o.“  ve výši 957.550 Kč,

2. navýšení vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z 
částky 10.600.000,- Kč na částku 11.557.550 Kč společnosti KORID LK, spol. s.r.o., IČ
27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 pro rok 2017,

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v 
obecném hospodářském zájmu č. OLP/5242/2016, uzavíraný mezi Libereckým krajem a 
společností KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 
Liberec 2, kterým dochází k navýšení poskytnuté vyrovnávací platby pro rok 2017 o 
957.550 Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 35

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit předložení dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/5242/2016 k podpisu 
hejtmanovi,

Termín: 30. 11. 2017

2. Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno.  Dodatel byl podepsán 13. 11. 2017.
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován dne 
20. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 457/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 309/17 – navýšení příjmů kraje a navýšení
výdajů v kapitole 912 06 - Účelové příspěvky PO, odbor dopravy; poskytnutí
neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „Prvotní analýza stavu silniční zeleně v 
oblasti Novoborska“ a poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „PD a 
žádosti do OPŽP na vybrané aleje II. na Frýdlantsku“ včetně podmínek stanovených 
zřizovatelem
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 309/17, kterým se

1. navyšují příjmy v celkové výši 363.000 Kč,

     a) vybrané za náklady řízení ve výši 187.900 Kč,

     b) vybrané za prodej pozemků ve výši 175.100 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy v celkové
výši 363.000 Kč, a to tak, že se

     a) navyšují výdaje u akce „Prvotní analýza stavu silniční zeleně v oblasti Novoborska“ 
ve výši 363.000 Kč,

     b) snižují výdaje u akce „Demolice havarijních objektů v bývalém VP Ralsko“ 
ve výši 1.065.000 Kč,

     c) navyšují výdaje u akce „PD a žádosti do OPŽP na vybrané aleje II. na Frýdlantsku“ 
ve výši 1.065.000 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 458/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 310/17 – úprava výdajů v kapitole 912 06 -
Účelové příspěvky PO, odbor dopravy; poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK na 
akci „Ostraha areálu Ralsko“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 30 / 35

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 310/17, kterým se v kapitole 912 06 – Účelové
příspěvky PO, odbor dopravy

1. snižují výdaje u akce „Demolice havarijních objektů v bývalém VP Ralsko“ 
ve výši 650.000 Kč,

2. navyšují výdaje u akce „Ostraha areálu Ralsko“ ve výši 650.000 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 459/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 301/17 – snížení příjmů kraje a snížení výdajů
v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 301/17, kterým se:

1. snižují očekávané příjmy u akce „III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“ ve výši 87.483 
Kč,

2. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 
87.483 Kč, tak že se

     a) snižují výdaje v celkové výši 2.456.882 u akce:
- III/27250 ulice Liberecká, Chrastava ve výši 1.265.187 Kč,
- II/270 Pertoltice pod Ralskem - protismykové vlastnosti ve výši 55.781 Kč,
- III/27244 Janovice v Podještědí, havárie opěrné zdi ve výši 6.440 Kč,
- II/278 Osečná (Kotel), oprava propustku ve výši 45.075 Kč,
- III/2711 Chotyně, havárie opěrné zdi ve výši 34.173 Kč,
- III/2713 Dolní Suchá - křižovatka s I/13 ve výši 611.485 Kč,
- III/29042 Albrechtice v JH - Jiřetín pod Bukovou ve výši 438.741 Kč,

     b) navyšují výdaje v celkové výši 2.369.399 u akce
- II/288 Podbozkov - Cimbál ve výši 78.650 Kč,
- III/28626 Benecko II. ve výši 1.494.550 Kč,
- III/01023 Harrachov ve výši 796.199 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 460/17/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/2504/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje Program 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy pro Obec Rakousy, na 
projekt „Oprava místní komunikace – část Greenway Jizera“
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 31 / 35

žádost Obce Rakousy, Rakousy 34, 511 01 Rakousy, IČ 00276049, ze dne 2. 10. 2017 o 
změnu projektu „Oprava místní komunikace – část Greenway Jizera“,
r o z h o d u j e
o změně termínu ukončení realizace projektu „Oprava místní komunikace – část Greenway 
Jizera“ ze dne 30. 6. 2017 na 31. 12. 2019, a o prodloužení termínu pro předložení
závěrečného vyúčtování projektu z 19. 8. 2018 na 19. 2. 2020, z důvodu technického 
problému týkajícího se vodovodního řádu, který se vyskytl při opravě cyklostezky,
s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2504/2017, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 
z 30. 6. 2018 na 31. 12. 2019 a termín závěrečného vyúčtování projektu z 19. 8. 2018 na 19. 
2. 2020
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek zajistit, vyrozumět příjemce dotace o přijatém usnesení.

Termín: 10. 11. 2017

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek zajistit, podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2504/2017.

Termín: 15. 12. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno. Dne 2. 11. 2017 byl příjemce dotace informován o přijatém usnesení -
schválení dodatku č. 1 ke smlouvě OLP/2504/2017, kterým se mění termín ukončení
realizace projektu z 30. 6. 2018 na 31. 12. 2019 a termín závěrečného vyúčtování
projektu z 19. 8. 2018 na 19. 2. 2020.
Ad 2) Splněno. Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/2504/2017 o poskytnutí účelové dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje Program 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy pro Obec 
Rakousy, na projekt „Oprava místní komunikace – část Greenway Jizera“byl podepsán 
dne 27. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 461/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 300/17 – navýšení příjmů kraje a navýšení
kapitoly 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy; poskytnutí neinvestičního 
příspěvku KSS LK na akci „Projektové dokumentace na silnice LK II. a III. třídy pro 
2018 – 2019 – 4. část“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 300/17, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 19.568 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy u akce 
„Projektové dokumentace na silnice LK II. a III. třídy pro 2018 - 2019“ 
ve výši 19.568 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 11. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 472/17/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 32 / 35

Návrh rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) rozpočet Libereckého kraje na rok 2018, kterým se stanoví celkový objem příjmů částkou 
3.132.690.500 Kč, celkový objem výdajů částkou 3.035.815.500 Kč a kladné saldo ve 
výši 96.875.000 Kč, určené k úhradě splátek jistin úvěrů na revitalizaci pozemních 
komunikací
a revitalizaci mostů na silnicích Libereckého kraje prostřednictvím třídy 8 – financování,

b) věcný a finanční obsah závazných, specifických a dílčích ukazatelů rozpočtu Libereckého 
kraje na rok 2018,

c) pravidla, kterými je upraveno hospodaření s finančními prostředky rozpočtu kraje v roce 
2018 a která tvoří přílohu č. 1 rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018,

d) provádění a schvalování změn rozpočtu kraje 2018 prostřednictvím rozpočtových 
opatření Radou Libereckého kraje v případech:

     1) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich 
změně nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku v důsledku přijetí
rozpočtových opatření nebo rozhodnutí správců kapitol státního rozpočtu, státních 
fondů, příp. dalších poskytovatelů dotací a příspěvků do rozpočtu kraje, u kterých je 
předem stanoven účel použití nebo příjemce takových finančních prostředků
převáděných do rozpočtu kraje,

     2) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v souvislosti s přijetím 
finančních prostředků a jejich odesláním na účty příslušných kapitol státního 
rozpočtu, státních finančních aktiv nebo Národního fondu v rámci finančního 
vypořádání obcí
a kraje za předchozí rozpočtový rok,

     3) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v souvislosti s přijetím 
finančních prostředků od správců kapitol státního rozpočtu, státních fondů, příp. 
dalších poskytovatelů dotací a příspěvků do rozpočtu kraje na projekty 
spolufinancované
z Evropské unie, u kterých je předem stanoven účel použití nebo které budou 
zapojeny do rezerv ekonomického resortu na spolufinancování projektů EU u zpětně
obdržených plateb za již předfinancované projekty z rozpočtu kraje v 
předcházejících obdobích,

     4) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich 
změně nebo úpravě dojde na počátku nového rozpočtového roku zapojením 
prokazatelně nedočerpané části finančních prostředků u jmenovitých transferů nebo 
výdajů kraje, které byly příslušnými orgány kraje schváleny a mají charakter 
smluvního nebo obdobného závazku přecházejícího z předchozího rozpočtového 
roku do rozpočtu 2018,

     5) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich 
změně nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku v souvislosti s úpravou 
nařízených odvodů příspěvkovým organizacím, a dále v souvislosti se zapojením 
nařízeného odvodu, nebo v souvislosti s vypořádáním, resp. vrácením částky 
nespotřebovaného nařízeného odvodu od příspěvkové organizace zřízené krajem na 
financování konkrétní jmenovité akce po ukončení její realizace,

     6) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy k jejich 
změně nebo úpravě dojde v průběhu roku v souvislosti s vypořádáním, resp. 
vrácením zastupitelstvem prominutého odvodu uloženého z důvodu porušení
rozpočtové kázně, příp. prominutého penále z odvodu uloženého z důvodu porušení
rozpočtové kázně,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 33 / 35

     7) změny specifických ukazatelů v rámci kapitoly 917 - Transfery, pokud k nim dojde 
v průběhu roku v souvislosti s poskytnutím dotací nebo peněžních darů, kdy o 
poskytnutí takových dotací nebo peněžních darů rozhoduje dle zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, rada kraje,

     8) změny specifických ukazatelů v rámci kapitoly 920 – Kapitálové výdaje a kapitoly 
923 – Spolufinancování EU pokud k nim dojde v průběhu roku u jmenovitých 
projektů, akcí a činností dle aktuálních potřeb,

     9) změny specifických ukazatelů, resp. zařazení finanční podpory nových projektů do 
rozpočtu kraje ze zastupitelstvem schváleného zásobníku projektů, tj. příjemcům 
podle schváleného pořadí, na schválený účel a do navržené výše dotace,

     10) změny dílčích ukazatelů rozpočtu kraje, pokud v jejich důsledku nedochází ke 
změně závazných nebo specifických ukazatelů schváleného resp. upraveného 
rozpočtu kraje

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu umístit schválený rozpočet Libereckého kraje 
na rok 2018 na webových stránkách Libereckého kraje.

Termín: 20. 12. 2017
Plnění usnesení: Splněno, zastupitelstvem schválený rozpočet Libereckého kraje na rok 
2018 byl dne 4. 12. 2017 umístěn na webových stránkách Libereckého kraje.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 493/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 335/17 – úprava kapitoly 917 08 Transfery 
odboru životního prostředí a zemědělství - Rozhodnutí o poskytnutí dotací z rozpočtu 
odboru životního prostředí a zemědělství na odstranění odpadů z nelegálního skladu 
Pěnčín
A.      Město Železný Brod
B.      Obec Pěnčín
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 335/17, kterým se upravují výdaje v kapitole 917 08 
– Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 756.000 Kč v tom:

a) snižuje se specifický ukazatel „Likvidace odpadů Pěnčín – Železný Brod“ o částku 
470.859,78 Kč na částku 285.140,22 Kč,

b) zavádí se nový specifický ukazatel „Likvidace kontaminovaných zemin a betonů –
Pěnčín“ 
v částce 433.836,40 Kč,

c) zavádí se nový specifický ukazatel „Hospodaření s odpady - rezervy“ v částce 37.023,38 
Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje 2017, kapitoly 917 08 –
Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství v úhrnném objemu 718.976,62 Kč níže 
uvedeným příjemcům na uvedený projekt do výše:

tabulka
s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 2017, kapitoly 917 08 –
Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství uzavíranou:

a) mezi Libereckým krajem a Městem Železný Brod, se sídlem náměstí 3. května 1, 468 22 
Železný Brod, IČ 00262633 na projekt pod názvem „Odstranění odpadů z nelegálního 
skladu Pěnčín – Sanace ekologické zátěže“, č. OLP/2106/2017,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 34 / 35

b) mezi Libereckým krajem a Obcí Pěnčín, se sídlem Pěnčín 57, 468 21 Pěnčín, 
IČ 00262501 na projekt pod názvem „Sanace a likvidace kontaminovaných zemin 
a betonů“, č. OLP/3824/2017

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017,

Termín: 30. 11. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit k podpisu Jiřímu Löffelmannovi, členovi 
rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova smlouvy 
s uvedenými příjemci.

Termín: 31. 01. 2018
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován dne 
20. 11.2017.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 504/17/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/4838/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje Program 6.3 Podpora projektové přípravy pro Město Rokytnice nad 
Jizerou, na projekt „Rozšíření bikeparku Rokytnice nad Jizerou“
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Města Rokytnice nad Jizerou, Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 
IČ 00276057, ze dne 18. 10. 2017 ve věci změny termínu ukončení realizace projektu 
„Rozšíření bikeparku Rokytnice nad Jizerou“,
r o z h o d u j e
o změně termínu ukončení realizace projektu „Rozšíření bikeparku Rokytnice nad Jizerou“, 
ze dne 15. 12. 2017 na 30. 6. 2018, a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 3. 2. 2018 na 19. 8. 2018, z důvodu komplikací ve správním řízení ve 
věci projednání trasy, které vyžadují vydání výjimky ochrany přírody v národním parku,
s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/4838/2016 mezi Libereckým krajem a Městem Rokytnice nad 
Jizerou, Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ 00276057, kterým se mění
termín ukončení realizace projektu z 15. 12. 2017 na 30. 6. 2018 a termín závěrečného 
vyúčtování projektu z 3. 2. 2018 na 19. 8. 2018
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení,

Termín: 05. 12. 2017

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek zajistit podpis Dodatku č. 1 ke smlouvě OLP/4838/2016.

Termín: 22. 12. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno. Dne 30. 11. 2017 bylo Městu Rokytnice nad Jizerou zasláno písemné
vyrozumění o přijatém usnesení a zároveň i dodatek č. 1 k podpisu.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 507/17/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 35 / 35

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/3300/2017, oblast podpory Kultura, 
památková péče a cestovní ruch – prodloužení termínu realizace projektu
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace obce Prysk, se sídlem Dolní Prysk 17, 471 15 Prysk, IČ: 00525197, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Úprava webových stránek obce Prysk s cílem 
rozšíření nabídky pro turistické návštěvníky“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v 
Libereckém kraji, 
na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 329/17/ZK ze dne 29. srpna 2017,
r o z h o d u j e
o prodloužení termínu realizace projektu „Úprava webových stránek obce Prysk s cílem 
rozšíření nabídky pro turistické návštěvníky“, z 30. listopadu 2017 na 28. února 2018, a o 
prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. ledna 2018 na 19. 
dubna 2018,
s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3300/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji na 
projekt „Úprava webových stránek obce Prysk s cílem rozšíření nabídky pro turistické
návštěvníky“, uzavřené dne 6. října 2017 mezi Libereckým krajem a obcí Prysk, jehož
předmětem je prodloužení termínu realizace projektu a prodloužení termínu pro předložení
závěrečného vyúčtování
a  u k l á d á

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace,

Termín: 30. 11. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválený dodatek ke 
smlouvě k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu.

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, příjemce dotace byl o usnesení zastupitelstva informován 
dne 30. 11. 2017.
Ad 2) Splněno, výše schválený dodatek ke smlouvě byl předložen k podpisu Ing. Květě
Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu a podepsán dne 30. 11. 2017. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, 
předložit výše schválený dodatek ke smlouvě k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence 
rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu.
Vypouští se ze sledování.


